Cum enim dictum monasterium haberet et ab antiquo habuisset molendina diversa, et in diversis locis, in castellania Tornacensi, super rivum de Ries et super rivum de Maïere, et dictus castellanus calengiam aliquam super eorum vivaria sita juxta eorum molendina et super exclusas dictorum molendinorum posuisset, tandem ipse dictam calengiam quitans omnino, concessit dicto monasterio dicta vivaria et exclusas dictorum molendinorum, sicut ipsum monasterium tunc habebat in dicta castellania Torna-

¹ En 1261 la fête de Pâques fut célébrée le 24 avril, et en 1262 elle eut lieu le 9 avril. Il est donc plus probable que notre charte est de 1262 (n. st.) que de 1261. Cependant la date d'avril 1262 doit être proposée avec d'autant plus de prudence, qu'une charte de la comtesse Marguerite, de même nature absolument que la présente, fut donnée en février 1261. Cfr. ci-dessus n^o 756.

censi ab eodem monasterio imperpetuum pacifice possidenda. Insuper, et totam terram que est juxta aquam de Ries, extra bannileucam Tornacensem, inter pontem lapideum apud Ries, sicut itur versus Warnaviam, et exclusam superioris molendini monasterii predicti versus Heram, tam extra quam intra exclusas et ipsum rejectum, si tamen ibidem aliquid sit rejecti, exceptis keminis que ibi sunt, concessit idem castellanus predicto monasterio imperpetuum pacifice possidenda, prout in litteris dicti Arnulphi super hoc confectis continetur. Item dictus Arnulphus de Mauritanea contulit dicto monasterio dimidium bonarium prati allodii sui in duabus peciis, jacens in parrochia de Froania, in loco qui dicitur au Loket. Item dominus Sigerus de Evergnies, miles, contulit monasterio Sancti Martini predicto sex bonaria terre allodii sui, et terragium quod habebat in dimidio bonario terre Willelmi dicti Cokiel, jacentia in pluribus peciis in parrochiis Sancti Leodegarii et de Evergnies. Item Godescaldus de Mauroit et Maria, uxor ejus, contulerunt predicto monasterio duo bonaria terre et quadraginta virgas allodii franci in parrochia Sancti Leodegarii, in locis qui dicuntur as Mares et apud Raulenghien. Item Theodericus de Pesc, miles, et Margareta, ejus uxor, vendiderunt predicto monasterio duo bonaria terre et septem virgas allodii sui, jacentia in parrochia de Evergnies. Item Amourricus de l'Espesce, Maria et Johanna, sorores ejus, vendiderunt predicto monasterio triginta sol. Parisiensium annui redditus allodii sui franci, cum omnibus juribus que habebant in quinque quartariis terre et tribus quartariis prati allodii sui, jacentibus in parrochiis de Evergnies et Sancti Leodegarii in quatuor peciis. Item Arnulphus de Franckerue vendidit predicto monasterio terragium octo bonariorum et dimidii terre allodii sui, jacentia in parrochia de Evergnies, cum omnibus juribus suis et pertinentiis, per legem consuetam et judicium francorum scabinorum. Item predictus Arnulphus vendidit predicto monasterio decimam suam quam habebat in tribus bonariis terre et dimidio allodii sui, jacentia in parrochia de Evergnies, per legem consuetam, et judicium francorum scabinorum. Item Wetinus dictus Toulars, et Oda, uxor ejus, vendiderunt predicto monasterio totam decimam allodii sui franci quam habebant in parrochia de Evergnies, et censum unius denarii Laudunensis in quo tenebatur predictum monasterium ipsis, pro quodam prato sito in parrochia de Evergnies. Item dominus Egidius de Eyra, miles, recepit in feodum

a monasterio predicto sex bonaria nemoris allodii sui, jacentia in parrochia de Esplechin, in una pecia, de assensu dicti Arnulphi, domini de Mauritania. Item dominus Egidius de Haudion, miles, recepit in feodum a predicto monasterio quatuor bonaria terre sue sita in parrochia de Tintegnies, in una pecia, de assensu dicti Arnulphi de Mauritania. Item, dominus Michael de Nivella contulit predicto monasterio quicquid domini vel juris habebat vel habere poterat in tribus quartariis terre predicti monasterii, jacentibus in parrochia Sancti Leodegarii in tribus peciis. Item predictum monasterium excambivit erga dictum Anselmum de Aigremont tria quartaria terre, tribus virgis minus, jacentia in parrochia de Weis, pro tribus quartariis terre, tribus vergis minus, jacentibus in eadem parrochia in duabus peciis, de assensu domini Arnulphi, domini de Mauritania, a quo tenebantur in feodum. Item emit dictum monasterium a Henrico dicto Spise, et Elisabeth, uxore ejus, totam decimam quam habebant in parrochia de Emlenghien, de assensu domini Balduini de Isenghiem, militis, a quo tenebatur in feodum, et de nobis descendebat. Item emit dictum monasterium a Lamberto de Bounarde, quamdam decimam quam habebat in parrochia de Leide, in viginti tribus bonariis terre et quatuordecim haustrijs avene annui redditus, de assensu domini Walteri, militis, majoris de Derslenghien, a quo tenebantur ad censum. Item emit predictum monasterium a Willelmo de Lende totam decimam quam habebat in parrochia de Lede, de assensu domini Arnulphi de Cysonio, a quo predicta decima in feodum tenebatur. Item emit dictum monasterium a Lamberto dicto Stien, et ejus uxore, totam decimam quam habebant in parrochia de Querne, de assensu domine Sibilie de Cysonio, a qua tenebatur in feodum, et de assensu Hellini, filii ejus, domini de Cysonio. Item dominus Balduinus de Isenghiem, miles, et Agnes, uxor ejus, vendiderunt predicto monasterio totam decimam quam habebant in parrochiis de Wevlenghien et de Guedlenghien, de assensu domini Johannis de Aldenarde a quo tenebatur in feodum.

Nos autem predicta omnia et singula, in quantum ad nos pertinent, pro nobis ac nostris successoribus approbantes, grata et rata habemus, et volumus firma et stabilia dicto monasterio imperpetuum permanere, omnem justiciam que nobis aut nostris successoribus competit, vel de jure potest aut debet competere in predictis vel aliquibus predictorum, nobis

et nostris successoribus retinentes. In predictorum autem testimonium et munimen, presentes litteras monasterio Sancti Martini predicto tradidimus, sigilli nostri appensione munitas.